ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2019 г.
	№

О принятии за основу проекта Решения Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65»
В целях приведения Устава Муниципального образования Муниципальный округ № 65 в соответствие с действующим законодательством
Муниципальный совет решил:
1. Принять за основу проект Решения Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 «О внесении изменений в Устав  Муниципального образования Муниципальный округ № 65» согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2. Вынести на публичные слушания проект Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65»;
3. Опубликовать проект указанного Решения в газете «Муниципальный вестник 65 округа» в срок до «24» декабря 2019 года;

4. Установить, что приём письменных замечаний и предложений по проекту Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65» осуществляется в помещении Муниципального совета по адресу: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1 с «25» декабря 2019 года по «23» января 2020 года включительно (по рабочим дням) с 9.00 до 17.30 (пятница с 9.00 до 16.30).
5. Установить, что обсуждение проекта Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65», рассмотрение замечаний и предложений по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65»  состоится «24» января 2020 года  в 12-00 в помещении Муниципального совета по адресу: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Муниципального образования

А.Ю. Белов
Приложение № 1

к Решению МС МО МО № 65

от _______________________
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2019 г.
	№

О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт – Петербурга от 23 сентября 2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65, утвержденный Решением Муниципального совета от 07 декабря 2009 № 50 и зарегистрированный в ГУ Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 14 января 2010 № RU 781640002010001 (далее – Устав Муниципального образования):

1.1. В пункте 1 статьи 3 Устава Муниципального образования:
1.1.1. Подпункт 26 дополнить словами «,включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»;
1.1.2. Подпункт 48 изложить в следующей редакции:

«48) организация благоустройства территории Муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах четвертом - седьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенного для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;»;

1.1.3.  Дополнить подпунктом 48-1 следующего содержания:

«48-1) осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования, включающее:

организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории Муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;

создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

1.1.4. В подпункте 49 слова «на территориях дворов Муниципальных образований» заменить словами «на внутриквартальных территориях Муниципального образования».

1.2. В пункте 2 статьи 21 Устава Муниципального образования после слова «заместителя» дополнить словом «(заместителей)».
1.3. В статью 28 Устава Муниципального образования:
1.3.1. Подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«5) осуществляет от имени Муниципального образования полномочия нанимателя (работодателя) в отношении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих, иных работников Муниципального совета и в отношении Главы местной администрации».
1.3.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.В случае досрочного прекращения полномочий Главы Муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет один из заместителей Главы Муниципального образования, утвержденный решением Муниципального совета временно исполняющим обязанности Главы Муниципального образования.»
1.4. В статью 29 Устава Муниципального образования:
1.4.1. Наименование статьи 29 Устава Муниципального образования изложить в следующей редакции: «Статья 29. Заместители Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета»;
1.4.2. В пункте 1 после слова «Заместитель» дополнить словом «(заместители)».
1.4.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Один из заместителей Главы Муниципального образования в отсутствии Главы Муниципального образования и в соответствии с Распоряжением Главы Муниципального образования исполняет его полномочия, в том числе и как председателя Муниципального совета.»
1.5. Статью 30 Устава Муниципального образования после пункта 7.1 дополнить подпунктами 7.2 и 7.3 следующего содержания:

«7.2. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

7.3. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в пункте 7.2 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Санкт-Петербурга.»
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования

А.Ю. Белов

Приложение № 2
к Решению МС МО МО № 65

от ______________________
Порядок учета предложений по проекту Решения Муниципального совета «О внесении
изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65» и порядок
участия в его обсуждении
1. Участниками публичных слушаний могут быть граждане Российской Федерации и иностранные граждане постоянно или преимущественно проживающие на территории Муниципального образования, обладающие при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами.
2. Граждане, указанные в пункте 1 настоящего Порядка в срок, установленный Решением Муниципального совета от 29.07.2019 № 229 «О принятии за основу проекта Решения Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65», вправе представить письменные предложения по проекту Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65.
3. Письменные предложения жителей Муниципального образования должны содержать:
· данные о лице, представившем предложение (ФИО, контактные данные);
· информацию о том, в какой раздел (пункт, абзац, часть) проекта муниципального правового акта вносится предложение;
· доводы, отражающие суть предложения их мотивированное обоснование с указанием правовых норм;
4. В случае необходимости в подтверждение доводов к письменному предложению прилагаются документы и материалы либо их копии.
5. Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний и соответствовать действующему законодательству.
6. Предложения в день их поступления подлежат регистрации с проставлением соответствующей отметки в журнале регистрации.
7. Предложения, соответствующие требованиям настоящего Порядка систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
8. Граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65», регистрируются и допускаются в помещение, являющееся местом проведения обсуждения, по предъявлению документа, удостоверяющего личность.
9. Начало регистрации участников проводится за час до начала и заканчивается в момент начала проведения обсуждения.
10. Публичные слушания проводятся в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании муниципальный округ № 65, утвержденным Решением Муниципального совета от 25.09.2017 № 151.
11. Рассмотрение предложений, поступивших в установленный срок, и принятие решений о внесении изменений и дополнений (поправок) в проект Решения «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65» либо отклонение внесенных предложений осуществляется в ходе обсуждения проекта Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65».
12. Решение, приятое по результатам рассмотрения предложения направляется лицу, его представившему, не позднее 3 рабочих дней с даты принятия решения комиссии по организации и проведению публичных слушаний в письменном виде.
6

созыв

 2019-

       2024

6

созыв

2019-

       2024